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Zgodnie z nowymi zasadami rolnicy będą wkrótce mogli tworzyć
kartele.  Co  więcej,  Komisja  Europejska  przygotowuje  prawo,
które ma pomóc rolnikom zwiększyć ich siłę przetargową poprzez
formalizowanie umów na dostawy do supermarketów.

Jak  pisze  portal  Wiadomosci.Onet.pl,  do  tej  pory  Unia
Europejska wspierała rolników z państw członkowskich przede
wszystkim za pomocą dotacji. Teraz zamierza im dodatkowo pomóc
w cenowej walce na śmierć i życie z sieciami supermarketów.
Francja rozważa wprowadzenie minimalnych cen gwarantowanych na
produkty rolne.

Europejski komisarz ds. rolnictwa Phil Hogan zasygnalizował
ten nowy kierunek w swoim przemówieniu na zamku dublińskim 6
października.  Ogłosił  wtedy,  że  Bruksela  wprowadzi  prawo
mające  chronić  rolników  przed  nieuczciwymi  praktykami
handlowymi, takimi jak dyskryminacyjne klauzule w umowach czy
opóźnienia  płatności.  Prezydent  Francji  Emmanuel  Macron
ogłosił  11  października,  że  na  początku  przyszłego  roku
wprowadzi prawo, zgodnie z którym rolnicy będą mogli żądać od
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przemysłu spożywczego, aby kupował od nich płody rolne po
cenach pokrywających się z kosztami produkcji.

Macron zwołał w lipcu tak zwane Żywnościowe Stany Generalne,
mając nadzieję na nakłonienie walczących ze sobą frakcji w
łańcuchu  dostaw  żywności  do  dialogu.  W  tym  miesiącu,  w
przemówieniu  do  udziałowców  firm  żywnościowych  –  od  sieci
supermarketów  po  producentów  serów  –  potępił  „nienormalnie
niskie” ceny i obiecał, że w przyszłym roku wprowadzi prawo
gwarantujące rolnikom uczciwą cenę minimalną.

Zmiana  nastawienia  pojawiła  się  z  powodu  skarg  rolników,
którzy  nie  mają  siły  przebicia  w  negocjacjach  z  sieciami
sklepów.  Nabywcy  obniżają  ceny,  kiedy  tylko  rynek  zaczyna
opadać, ale wcale nie są tak samo prędcy w ich podnoszeniu,
kiedy zaczyna się wznosić. Rolnicy muszą się zatem zrzeszać,
by dostać dobre ceny za swoje produkty.
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